
Comune di Santa Teresa Gallura
PROVINCIA DI SASSARI 

Determinazione del Responsabile di Settore

 Settore Servizi Socio Sanitari

REGISTRO GENERALE N. 1071 DEL 07/06/2022

Registro Settoriale N. 325 DEL 07/06/2022

Numero Proposta N.1094 

OGGETTO : ASSISTENZA ECONOMICA INDIGENTI - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE 
DELLA FARMACIA BULCIOLU S.R.L. DEL DOTT. CARLO COLUMBANO 
UNIPERSONALE.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
 Settore Servizi Socio Sanitari

 RICHIAMATI:
- il Bilancio pluriennale 2022/2024, approvato con deliberazione di consiglio comunale n° 7 del 21.02.2022 

regolarmente esecutivo;

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024 approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 6 del 21.02.2022;

-il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 147/2007, 

esecutiva a termini di Legge, e sue successive modificazioni e integrazioni;

- il Decreto del Sindaco n° 36 del 30.12.2021, con il quale è rinnovato l’incarico di Responsabile del 

Settore Socio-Assistenziale e Sanitario ai sensi dell’art 50, comma 7 del D.lgs. n.267/2000 e art. 26 del 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, alla Dr.ssa Vulpis Angela;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 8 del 24.05.2022 nel quale viene stabilito che le funzioni gestionali 

ricondotte alla responsabilità dell’incaricato del Settore Socio-Assistenziale e Sanitario, Dr.ssa Angela 

Vulpis, in caso di ferie, malattia o altri impedimenti, nonché nei casi di obbligo di astensione contemplati 

dalla legge, sono esercitate limitatamente al periodo di incarico previsto dal decreto dalla Dott.ssa Roberta 

Careddu “Istruttore Direttivo Amministrativo”, cat. giur. D, titolare di Posizione Organizzativa del Settore 

Cultura Pubblica Istruzione, Sport, Turismo e Spettacolo. Ove anche quest’ultima dovesse risultare 

assente e/o impedita, tali funzioni saranno esercitate dal Segretario Comunale.



CONSIDERATA la necessità da parte di diversi nuclei familiari in condizioni di disagio economico che 

necessitano di medicinali particolarmente costosi;

CONSIDERATO che l’Ufficio Servizi Sociali ha provveduto, attraverso le proprie competenze, a verificare 

le condizioni di disagio dei vari soggetti richiedenti;

RITENUTO pertanto opportuno procedere, nell’ambito a redigere formale impegno di spesa per l’acquisto 

di medicinali in favore di utenti in condizioni di disagio che verranno segnalati dall’Ufficio Servizi Sociali;

PRESO ATTO della disponibilità della Farmacia Bulciolu s.r.l. del Dott. Carlo Columbano unipersonale, 

con sede legale in Santa Teresa Gallura, P.zza S. Vittorio n. 2 – P. Iva 01566350904;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 03.12.2007 esecutivo a far data dal 26.12.2007;

DATO atto che il Codice Cig per la seguente fornitura è: Z6A36AEA6B;

ATTESA la necessità di provvedere in merito;

VISTE le vigenti disposizioni di legge;

VERIFICATA  la propria competenza in virtù degli incarichi conferiti; 

DETERMINA

Di provvedere, per le motivazioni espresse in parte narrativa che si richiama, ad impegnare la somma 

complessiva di € 800,00 sul capitolo di spesa Voce 4120, Cap. 8920, Art. 1” L.R. 2/07 art. 10 Piano Socio 

– Assistenziale Assistenza Economica Indigenti” in favore della Farmacia Bulciolu s.r.l. del Dott. Carlo 

Columbano unipersonale, con sede legale in Santa Teresa Gallura, P.zza S. Vittorio n. 2 – P. Iva 

01566350904 al fine di consentire l’acquisto di medicine in favore di utenti segnalati dal Servizio Sociale.

 Il Responsabile

ANGELA VULPIS / ArubaPEC S.p.A.




